IGREJA EPISCOPAL LATINA DO BRASIL

SÉ PRIMACIAL

PROVÍNCIA ANGLICANA SAGRADO CORAÇÃO

CÚRIA PROVÍNCIAL
Rua Claudio Couto, nº 29 – Rosário

Telefone: (0xx31) 9230.3683  - Juazeiro do Norte – Ceará – 63.180-000
Site: www.provinciaanglicanasagradocoração.weebly.com  –  E-mail: provinciasagradocoracao@gmail.com

TERMO DE REPONSABILIDADE

       Eu,__________________________________, portador(a) da Cédula

de Identidade nº________________________________ e do Cpf nº

_____________________________, Declaro para os devidos fins, que

todos os atos praticar a partir desta data é de total

responsabilidade minha, sendo a Igreja Episcopal Latina do Brasil e

Missão Episcopal Latina do Brasil, totalmente isenta de qualquer

responsabilidade sobre os meus atos e erros, pois elas nos ensinam

que devemos ser como espelho para as outras pessoas. Todas as

dividas que forem feitas por em meu nome ou em nome das instituições

a qual eu represento, serão sanadas por mim.

      Não poderei contrais nenhuma divida para beneficio próprio em

nome da Igreja ou a Missão.

     Declaro ainda que não tenho nenhum vinculo empregatício na

Igreja Episcopal Latina do Brasil e na Missão Episcopal Latina do

Brasil, que o meu trabalho será voluntario, não como profissional.

    A partir de desta data, dobrarei meus esforços para que a minha

vida espiritual cresça e seja cada vez mais fortalecida a minha fé

no Divino poder da Santíssima Trindade. Cumprirei com os meus

compromissos materiais e financeiros para com o governo central da

Igreja e da Missão, pois quem não é fiel no pouco que passa, não

pode exercer o Apostolado do Christo, que é eterno.

    Defenderei os interesses da Igreja e da Missão, sem atacar quem

quer que seja, bem como defenderei Nosso Pai Espiritual e dirigente

da santa Igreja Católica e Apostólica no Ceará, viverei com modéstia

e não mal gastarei os recursos de Deus, que através do meu trabalho

Pastoral Missionário, que será colocado em minhas mãos.

    Estimularei o Espírito de verdadeira Fé Cristã Católica e

Apostólica, junto aos demais grupos Cristãos e atenderei sempre com

alegria, todos os que vierem a mim.

    O referido é verdadeiro e dou fé.

Barbalha-Ce, aos ______________/_______________/___________.

____________________________________

Assinatura do Membro

http://www.provinciaanglicanasagradocoração.weebly.com/
mailto:provinciasagradocoracao@gmail.com